
 

 

VYSOKÁ ŠKOLA:              VŠE V PRAZE                                                                                                                                                             

 

 
 

Rozvojový projekt na rok 2011 
 

Formulář pro závěrečnou zprávu 

Program: 
5. Program na podporu mezinárodní spolupráce v oblasti vysokoškolského 
vzdělávání 

Podprogram: 
b) Podprogram na podporu zlepšování podmínek pro působení významných 
zahraničních akademických pracovníků na vysoké škole 

Název projektu: 
Působení významných zahraničních akademických pracovníků na VŠE v Praze   

Období řešení projektu: Od: leden 2011 Do: prosinec 2011 

Dotace (v tis. Kč) Celkem: 
Z toho běžné finanční 
prostředky: 

Z toho kapitálové finanční 
prostředky: 

Požadavek 2000 2000 0 

Čerpáno 2000 2000 0 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 Hlavní řešitel  Kontaktní osoba 

Jméno: prof. Ing. Hana Machková, CSc. Hana Marková 

Podpis:   

Fakulta/Součást Rektorát Rektorát 

Adresa/Web: www.vse.cz www.vse.cz   

Telefon: 224 095 799 224 095 799 

E-mail: machkova@vse.cz hana.markova@vse.cz 

 

Jméno rektora: 
 
Prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr.h.c. 

Podpis:  

Datum:  

Razítko školy: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vse.cz/
http://www.vse.cz/
mailto:machkova@vse.cz
mailto:svabkova@vse.cz


 
 
ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 

Cíle projektu 
Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, 
proč splněn nebyl. 

 Cíl 1: Internacionalizace bakalářských a navazujících magisterských studijních oborů – 

zapojení významných akademických pracovníků do výuky všech šesti fakult VŠE. 

Cíl splněn. Na VŠE přednášeli v roce 2011 hostující profesoři z 25 zemí celého světa (nejvíce 

Francouzi – 16x, Američané 11x a Němci 7x). Hostující profesoři realizovali výuku na všech 

pražských fakultách. Vzhledem k velkému zájmu studentů o výuku hostujících profesorů byly pro 

financování využity nejen zdroje RP, ale i vlastní zdroje z doplňkové činnosti (celoškolský program 

CESP) a školného (IB). Po každém semestru proběhla anketa. 

Cíl 2: Zvýšení atraktivity doktorského studijního programu -  začlenění kurzů významných 

akademických pracovníků do studijních programů minimálně na třech fakultách. 
Cíl splněn. Kurz „Metodologie vědy – anglicky“ je nabízen jako alternativa k povinnému kurzu 
v českém jazyce pro všechny studijní programy na VŠE. Další kurzy byly nabízeny jako volitelné. 
 
Cíl 3: Nabídnout studentům VŠE studium v rámci mezinárodních studentských skupin ve světových 
jazycích. 
Cíl splněn. Výuka hostujících profesorů proběhla v pěti světových jazycích. 
 
 

Plnění 
kontrolovatelných 
výstupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, 
proč splněny nebyly. 

 Výstup 1: Počet odborných kurzů vyučovaných zahraničními akademickými pracovníky 
v bakalářských a navazujících magisterských studijních programech. 
 
Studentům VŠE v Praze byla v roce 2011 nabídnuta možnost absolvovat výuku celkem 85 odborných 
kurzů vyučovaných zahraničními akademickými pracovníky. V letním semestru se jednalo o 50 
kurzů, v zimním semestru bylo realizováno 35 kurzů.  
 
Tab. č.1: Výuka zahraničních akademických pracovníků na VŠE podle fakult 

 FFÚ FMV FP FIS NF Celoškolské 
programy 
CESP a IB 

Celkem 

Letní 
semestr 

5 16 15 3 5 5 49  

Zimní 
semestr 

3 10 10 0 7 5 35 

 
 
Výstup 2: Počet kurzů hostujících profesorů nabízených v různých světových jazycích.  

Hostující profesoři z 25 zemí světa přednášeli v pěti světových jazycích. Nejvíce kurzů proběhlo 

v anglickém jazyce (77) a ve francouzštině (4). V němčině proběhli 2 kurzy, jeden kurz byl přednášen 

ve  španělštině a jeden v ruštině. 

 

Tab.č.2: Hostování na VŠE podle zemí 

Země Počet hostování Země Počet hostování 

Belgie 2 Malta 1 

Brazílie 1 Německo 7 

Čína 2 Nizozemí 1 

Dánsko 1 Peru 1 

Finsko 1 Polsko 1 

Francie 16 Rakousko 5 

Holandsko 1 Rusko 4 

Chorvatsko 1 Slovinsko 1 

Indie 1 Španělsko 1 

Irsko 1 Švédsko 1 

Itálie 2 USA 11 

Kanada 4 Velká Britanie 3 

Maďarsko 3     



 
Výstup 3: Počet kurzů hostujících profesorů ve výuce doktorských studijních programů. 
Doktorandi měli možnost absolvovat 4 kurzy hostujících profesorů: Metodologie vědy, Corporate 
Governance, Makroekonomie otevřené ekonomiky a Mezinárodním finanční trhy. 
 
Výstup 4: Zvýšení počtu učitelů VŠE hostujících na zahraničních vysokých školách díky 
získaným kontaktů se zahraničními učiteli. 
V roce 2011 bylo realizováno o 21 výukových pobytů více než v roce 2010. Celkem se jednalo 59 
výukových pobytů pedagogů VŠE na zahraničních vysokých školách v 18 zemích. V zahraničí 
hostovalo 45 učitelů ze všech šesti fakult VŠE. 
 
Tab. č.4: Hostování učitelů VŠE v zahraničí podle fakult 

 FFÚ FMV FPH FIS NF FMJH Celkem 
Počet 
hostování 

5 20 11 10 10 3 59 

 
V rámci programu LLP/ ERASMUS hostovali učitelé v evropských zemích 34x, 25 pobytů bylo 
financováno z jiných zdrojů. 
 
Tab.č.5 Hostování učitelů VŠE v zahraničí podle zemí 

Země Počet hostování Země Počet hostování 

Argentina 1 Německo 6 

Austrálie 1 Rakousko 3 

Čína 3 Rumunsko 3 

Dánsko 1 Ruská federace 4 

Estonsko 1 Slovensko 15 

Francie 10 Slovinsko 2 

Chorvatsko 1 Španělsko 1 

Litva 1 Ukrajina 2 

Maďarsko 1 USA 1 

Mexiko 1 Velká Británie 1 
. 
 
 
 

Změny  
v  řešení 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o 

jejich povolení MŠMT, uveďte čj.vyřízení  této žádosti. 

Přehled o 
pokračujícím 
projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již 

bylo vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do 

budoucna. 
 

Rok realizace 
Čerpání fin. prostředků 
(souhrnný údaj) 

Poznámka (případně výhled do budoucna) 

2006 1186   

2007 1435  

2008 2075  

2009 2740  

2010 2050  

 
2011 2000  

 

2012 3000 

Navýšení je nutné vzhledem ke změně 
legislativy u DPP (povinnost hradit ZSP ve 
výši 34%) i významu pro internacionalizaci 
studijních programů. 

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 


